АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

19.02.2018

                 № 73
О проведении муниципального конкурса детского творчества

«Мой комфортный город»

В целях воспитания бережного отношения детей и подростков к городской среде, привлечения внимания к жилищно-коммунальной сфере, эстетического воспитания подрастающего поколения
     приказываю:
         1. Муниципальному учреждению «Информационно-методический центр» (Соболева О.А.) организовать проведение муниципального конкурса детского творчества «Мой комфортный город» (далее - Конкурс) в период с 20 февраля 2018 года по 12 марта 2018 года.

         2. Утвердить прилагаемое Положение о Конкурсе.
         3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. Организовать участие обучающихся в Конкурсе в соответствии с Положением (прилагается).

3.2.Направить в адрес МУ «ИМЦ» (Никонову А.А.) материалы участников конкурса в срок до 12 марта 2018 года.

4.Контроль за исполнением приказа возложить заведующего сектором дополнительного образования и воспитательной работы в составе комитета по образованию Администрации города Могилевсую И.Н.
Председатель                                                                                   Л.Ф. Орлова
Рассылка: дело, к. № 7, ИМЦ-2, МОО № 4,7,13, 21,22, ЦВР
Утверждено

приказом комитета по образованию

Администрации города Оленегорска

                                                                                          от   19.02.2018 №73
Положение

о муниципальном конкурсе детского творчества

«Мой комфортный города»
1.Общие положения

1.1. Муниципальный конкурс детского творчества «Мой комфортный город» проводится комитетом по образованию Администрации города Оленегорска, муниципальным казенным учреждением «Управление городского хозяйства» совместно с  муниципальным учреждением  «Информационно-методический центр».

1.2. Настоящее Положение о проведении Конкурса определяет цель, задачи, сроки и условия проведения Конкурса, состав участников, порядок его проведения и подведения итогов.

2. Цели и задачи Конкурса

          2.1. Конкурс проводится в целях воспитания бережного отношения детей и подростков к городской среде, привлечения внимания к жилищно-коммунальной сфере, эстетического воспитания подрастающего поколения.
2.2. Задачи:

           - развитие способностей к творческому выражению тематики конкурса;

-     реализация творческого потенциала детей и подростков.

3. Участники Конкурса

3.1. К участию в Конкурсе приглашаются учащиеся  образовательных организаций в возрасте до 18 лет.
3.2.Конкурс проводится по четырем возрастным группам:

- обучающиеся 1-4 классов

- обучающиеся 5-8 классов

- обучающиеся 9-11 классов.
4. Сроки и порядок проведения Конкурса

4.1. Конкурс проводится с 20 февраля 2018 по 12 марта 2018 года.
4.2. Материалы, присланные на Конкурс, не возвращаются и не рецензируются. Отправляя работы на Конкурс, автор даёт разрешение на использование представленного им материала организаторами Конкурса в

любых целях, связанных с проведением самого Конкурса, а также для публикации и размещения в СМИ.

4.3. Конкурс проводится по следующим номинациям:

           - «Двор моей мечты» (рассматриваются плакаты, коллажи на тему: «Благоустройство города»;
          - «Я помогаю экономить» (рассматриваются рисунки тему: «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности в городской среде»)

Принимаются  творческие работы, выполненные в техниках: карандаш, фломастер, гуашь, акварель.
Формат работ - 30х40 см (не сгибать и не сворачивать).

4.4. Основными критериями оценки работ являются эстетика, оригинальность и творческий подход к оформлению работы, соответствие теме конкурса.
4.5. В заявке указывается следующая информация об участнике Конкурса:

- название номинации;

- название работы;

- фамилия, имя, отчество;

- наименование образовательной организации, класс, полный адрес, телефон;

- ФИО педагога - руководителя работы участника Конкурса.

4.6. Конкурсные материалы направляются в МУ «ИМЦ» в срок до 12 марта 2018 года (Никонову А.А.).
5. Подведение итогов

5.1. Итоги Конкурса подводятся жюри (Приложение) и утверждаются приказом комитета по  образованию Администрации города Оленегорска. Жюри определяет победителей и призеров в каждой номинации по возрастным группам.
5.2. Победители (1 место) и призеры (2, 3 места) каждой из номинаций Конкурса награждаются дипломами комитета по  образованию.
Приложение
Состав жюри муниципального конкурса детского творчества

«Мой комфортный город»
Председатель жюри: Могилевская Ирина Николаевна заведующий сектором дополнительного образования и воспитательной работы в составе комитета по образованию Администрации города
Члены жюри:
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Хохлова Татьяна Николаевна
	старший инспектор сектора дополнительного образования и воспитательной работы

	2.
	Бошко Марина Николаевна
	методист МУО «ИМЦ»

	3.
	Никонов Андрей Алексеевич
	ст.методист МУО «ИМЦ»

	4.
	Клепикова Ольга Алексеевна
	ст.методист МУО «ИМЦ»

	5.
	Кузьмина Наталья Ивановна
	заместитель начальника - главный инженер МКУ «УГХ»